



Dato 12.04.2006

Århus Kommune

### **Studietur til London 19.- 21. april 2006 - Multimediehuset (12. april 2006)**

*Århus Kommune, forvaltningen for Borgerservice og Biblioteker, arrangerer en tre-dages studietur til London i forbindelse med planlægningen af det Multimediehus, der i perioden 2009-2012 skal opføres på de bynære havnearealer.*

Studieturen skal give inspiration til deltagerne i de rådgivende grupper, som arbejder med at skabe indhold i visionen om Multimediehuset. Temaer er:

- nytænkning af bibliotekets indhold og services, herunder arbejdet med forskellige målgrupper
- integration af biblioteksfunktioner med andre mulige aktiviteter
- vurdering af offentlige-private partnerskaber i byggeprocesser
- funktion og organisering af kulturhuse med private og offentlige aktører
- innovativ anvendelse af ny teknologi, interaktivitet mellem brugere og systemer, brugervenlighed

Inspirationen skal anvendes i den videre proces for at udarbejde beslutningsgrundlag omkring proces, partnerskaber og samarbejdspartnere, borgerinddragelse og konkurrencemateriale i forbindelse med udbud.

Et vigtigt udkomme af turen bliver inspiration og læring fra en række lignende engelske projekter og processer. Med baggrund i den fælles inspiration bliver der, som sidegevinst, mulighed for på tværs af bl.a. ide- og strategigrupper, at udveksle og udvikle ideer i relation til det videre arbejde i Århus.

### **Turen indeholder besøg på:**

Whitechapel Idea Store - det nyeste i en række nye bibliotekskoncepter i Tower Hamlets, en bydel i London på størrelse med Århus. Her arbejdes med stærk branding, nye målgrupper, integrerede folkeoplysende aktiviteter i biblioteksrummet, og flerfaglig multikulturel medarbejderrekruttering

Norwich Millenium Library - et nybygget flerfunktionelt hus med biblioteket som kerne, der er opført som OPP (Offentlig-Privat Partnerskab), og som i øvrigt indeholder anden medievirksomhed.

Churchill Museum - et unikt sted for avanceret brug af ny formidlingsformer baseret på anvendelse af teknologi og interaktivitet i forbindelse med udstillingskoncept.

Croydon Clocktower - et kulturbyggeri i en anden bydel i London, også på størrelse med Århus. Bygningen integrerer bibliotek, biografvirksomhed, museumsvirksomhed, folkeoplysning og andre formidlingsaktører.

Under turen vil der blive afholdt et strategigruppemøde.

Deltagerkredsen er 17 personer i alt, inklusive rådmænd Flemming Knudsen og stadsbibliotekar Rolf Hapel. De øvrige deltagere repræsenterer Strategigruppen, der rådgiver rådmænd, Idégruppen, der rådgiver forvaltningschefen, Juridisk Afdeling i Borgmesterens Afdelingen, samt nøglemedarbejdere i Kultur og Borgerservice, herunder Hovedbiblioteket og It og Kommunikations-afdelingen.

I udviklingen af Multimediehusets faciliteter prioriteres og synliggøres netværk og inspiration fra ind- og udland. Inspirationen øger kvaliteten af Multimediehuset og vil være en offensiv del af den dynamiske fortælling om Multimediehusets vision.

Inspiration fra turen, i form af billeder og korte artikler, vil således efterfølgende blive publiceret løbende på Multimediehusets hjemmeside [www.multimediehuset.dk](http://www.multimediehuset.dk).

Med venlig hilsen  
Flemming Knudsen  
Rådmænd, Kultur og Borgerservice

For øvrig information:

Projektleder Marie Østergård - [mao@bib.aarhus.dk](mailto:mao@bib.aarhus.dk)

Tlf.: +45 8940 9247

Forvaltningschef Rolf Hapel - [hapel@bib.aarhus.dk](mailto:hapel@bib.aarhus.dk)

Tlf.: +45 8940 9300